

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2016)
LIST OF BUSINESS FOR -
Monday, the 25th July, 2016
(From 9.30 A.M.)

- 1. Questions.**
2. Shri Bhabesh Kalita to call the attention of the Minister, Food & Civil Supplies Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Dainik Janambhumi” dated the 14th July, 2016 under the caption “ ফাঁচি বজাৰত আৰক্ষীৰ অভিযান - দুই কোটিৰো অধিক টকাৰ দাইল
জন্ম। ”
3. Shri Aminul Islam to draw the attention of the Minister, Water Resources Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Asomiya Khabar” dated the 9th July, 2016 under the caption “ ৱশ্পুত্ৰ খননৰ দাবী গহপূৰ মহকুমা কৃষক
সংঘৰ। ”
4. Shri Rakibul Hussain to raise a discussion under Rule 50 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly on a matter of public importance regarding “ অসমৰ বিশেষ
ৰাজ্যৰ মৰ্য্যদা। ”
5. Shri Chandra Mohan Patowary, Minister, Parliamentary Affairs to lay the Report of the Comptroller & Auditor General of India on “performance Audit of Environmental Degradation in the greater Guwahati area with special emphasis on the role of the Pollution Control Board, Assam (PCBA)” Report No.3 of 2016 relating to the Government of Assam.

6. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX . 100/2007/291, dtd. 21st December, 2015.
7. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX . 5/2016/4, dtd. 19th January, 2016.
8. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX . 60/2008/Pt-I/168, dtd. 26th February, 2016.
9. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX . 142/2015/14, dtd. 2nd March, 2016.
10. Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the Annual Report of Assam State Textile Corporation Ltd. for the Year 2014-15.
11. Shri Naba Kumar Doley (Minister of State (Ind. Charge), Social Welfare etc.) to lay the 6th Annual Report of Assam State Commission for Protection of Child Rights for the Year 2015.

DISPUR :
Dated the 25th July, 2016.

M. K. Deka,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

.....

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০১৬ চন)
সোমবাৰ, ২৫ জুলাই, ২০১৬ চনৰ কার্য তালিকা
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কার্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ।
- ২। শ্ৰীভবেশ কলিতাই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য পৰিচালনাৰ নিয়মাবলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৬ চনৰ ১৪ জুলাই তাৰিখৰ “দৈনিক জনমন্ত্ৰী” কাকতত প্ৰকাশিত “ফাঁচি বজাৰত আৰক্ষীৰ অভিযান-দুই কোটিৰো অধিক টকাৰ দাইল জৰু।” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি খাদ্য আৰু অসামৰিক যোগান বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৩। শ্ৰীআমিনুল ইছলামে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য পৰিচালনাৰ নিয়মাবলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৬ চনৰ ৯ জুলাই তাৰিখৰ “অসমীয়া খবৰ” কাকতত প্ৰকাশিত “ৰঞ্জপুত্ৰ খননৰ দাবী গহপুৰ মহকুমা কৃষক সংঘৰ।” শীৰ্ষক বিষয়টো উৎখাপনৰ জৰিয়তে জলসম্পদ বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৪। শ্ৰীৰকিবুল ছেইনে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য পৰিচালনাৰ নিয়মাবলীৰ ৫০ নং নিয়মৰ অধীনত “অসমৰ বিশেষ ৰাজ্যৰ মৰ্য্যদা।” সম্পর্কীয় ৰাজহস্তা গুৰুত্বপূৰ্ণ বিষয়টো আলোচনাৰ বাবে উৎখাপন কৰিব।
- ৫। শ্ৰীচন্দ্ৰমোহন পাটোৱাৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা মন্ত্ৰীয়ে ভাৰতৰ নিয়ন্ত্ৰক আৰু মহাহিচাপ পৰীক্ষকৰ বৃহত্তৰ গুৱাহাটীত পৰিবেশীয় অৱনমনৰ ওপৰত প্ৰদূষণ নিয়ন্ত্ৰণ পৰিষদ, অসমৰ ভূমিকাৰ ওপৰত বিশেষ গুৰুত্ব প্ৰদানৰে কাৰ্যসম্পাদন হিচাপ পৰীক্ষা সম্পর্কীয় প্ৰতিবেদন নং ৩, ২০১৬ খন সদনত উপস্থাপন কৰিব।
- ৬। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ১০০/২০০৭/২৯১, তাৰিখ ২১ ডিচেম্বৰ, ২০১৫ খন দাখিল কৰিব।
- ৭। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৫/২০১৬/৪, তাৰিখ ১৯ জানুৱাৰী, ২০১৬ খন দাখিল কৰিব।

- ৮। ড° হিমন্ত বিশ্ব শর্মা (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি
এক্স ৬০/২০০৮/পি.টি-।/১৬৮, তাৰিখ ২৬ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৬ থন দাখিল কৰিব।
- ৯। ড° হিমন্ত বিশ্ব শর্মা (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি
এক্স ১৪২/২০১৫/১৪, তাৰিখ ২ মার্চ, ২০১৬ থন দাখিল কৰিব।
- ১০। শ্রীচন্দ্ৰমোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্রী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) যে অসম ৰাজ্যিক হস্তান্ত
বন্ধু নিগম লিমিটেডৰ ২০১৪-২০১৫ চনৰ বাৰ্ষিক প্রতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১১। শ্রীনৱ কুমাৰ দলে (ৰাজ্যিক মন্ত্রী (স্বতন্ত্র) সমাজ কল্যাণ ইত্যাদি) যে অসম ৰাজ্যিক শিশু
অধিকাৰ আয়োগৰ ২০১৫ চনৰ বাবে ৬ তম বাৰ্ষিক প্রতিবেদনখন দাখিল কৰিব।

দিশপুৰঃ
২৫ জুলাই, ২০১৬ চন

মুগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা